
Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika
www.osu.cz / www.alive.osu.cz

- 1 -

Smlouva o spolupráci
NPÚ-450/28016/2022

Článek 1
Strany smlouvy

1. Stranami této smlouvy jsou:

1.1. Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava
zastoupena: doc. Mgr. Danielem Jandačkou, Ph.D.
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710
Kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Mgr. Milan Cieslar, PhD.
(dále jen „OU“)

1.2. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,
Zastoupen: Ing. Petr Šubík, ředitel územní památkové správy v Kroměříži
Kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Mgr. Vojtěch Polášek, správce Dolu Michal, 
tel.: 724 400 280, e-mail: polasek.vojtech@npu.cz
bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 500005-60039011/0710
Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, Územní památková správa v Kroměříži, 
Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
(dále jen „Partner“)

Článek 2
Účel

1. Účelem této smlouvy je potvrdit dlouhodobý zájem OU i Partnera na vzájemné spolupráci, 
do které obě strany smlouvy vstupují jakožto nositelé vysoké odborné úrovně a zkušeností 
v konkrétní oblasti vzdělávací, vědecké, tvůrčí, umělecké a inovativní činnosti. 

2. Účelem této smlouvy ale není založení ani společnosti, ani partnerství, ani společenství se 
společnými právy a povinnostmi OU a Partnera vůči třetím osobám, či orgánům.

mailto:polasek.vojtech@npu.cz


Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika
www.osu.cz / www.alive.osu.cz

- 2 -

Článek 3
Obsah činností stran Smlouvy

1. OU i Partner se vzájemně zavazují, že budou provádět tyto činnosti (jednání):
1.1. Členové Katedry výtvarné výchovy PdF OU (včetně doktorandů) se podílejí na 

výstavní činnosti Galerie Dolu Michal jako tvůrčí umělci a kurátoři, animátoři. Studenti 
katedry výtvarné výchovy PdF OU se podílejí na animačních výtvarných programech 
pro návštěvníky NKP Dolu Michal v Ostravě, Československé armády 413/95, 715 00 
Ostrava – Michálkovice.

Článek 4
Bezúplatnost

1. OU i Partner se vzájemně zavazují, že veškerá plnění (činnosti), která jsou si povinni, nebo 
oprávněni poskytnout jsou zcela bezúplatná.

2. OU i Partner se vzájemně zavazují, že žádný z nich nemá nárok na náhradu nákladů, které 
vynaložil na uskutečnění jakéhokoliv plnění dle této smlouvy, od druhé strany této smlouvy.

3. OU i Partner se vzájemně zavazují, že ujednání obsažené v odst. 2 tohoto článku nebrání 
dohodě mezi nimi o náhradě, nebo jiné účasti na nákladech konkrétní strany smlouvy.

Článek 5
Časová působnost

1. OU i Partner se vzájemně zavazují, že tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let.

Článek 6
Skončení trvání smlouvy

1. OU a Partner se vzájemně zavazují, že kterýkoliv z nich může ukončit trvání smlouvy také 
písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí pro každou ze stran této Smlouvy 2 měsíce.

Článek 7
Jednání a doručování

1. OU i Partner se vzájemně zavazují, veškerá jednání (veškerá komunikace) týkající se 
plnění této smlouvy může platně a účinně probíhat i prostřednictvím prostých e-mailových 



Ostravská univerzita / Dvořákova 7, 701 03 Ostrava / Česká republika
www.osu.cz / www.alive.osu.cz

- 3 -

zpráv bez uznávaného (zaručeného) elektronického podpisu, pokud budou tyto zprávy 
doručeny na kteroukoliv e-mailovou adresu vymezenou v článku 1 této smlouvy.

2. Výjimku z pravidel uvedených v odst. 1 tohoto článku představují právní jednání směřující 
k ukončení trvání této smlouvy, zejména výpověď a odstoupení. Taková jednání vyžadují, 
aby byla učiněna buďto ve fyzické podobě písemné formy včetně vlastnoručního podpisu, 
nebo v elektronické podobě písemné formy včetně zaručeného elektronického podpisu a 
doručení skrze datové schránky obou smluvních stran.

Článek 8
Zveřejnění smlouvy

1. Partner vůči OU poskytuje svůj souhlas se zveřejněním celé této smlouvy včetně všech 
jejích případných příloh i všech pozdějších dodatků a dohod v Registru smluv.

2. OU se vůči Partnerovi zavazuje zveřejnit tuto smlouvu společně se všemi jejími přílohami 
a všemi jejími pozdějšími dodatky a dohodami v Registru smluv, pokud jí to bude ukládat 
povinnost stanovená obecně závaznými právními předpisy.

Článek 9
Platnost a účinnost

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření.
3. Tato smlouva nabývá účinnosti již dnem nabytí své platnosti, jestliže nepodléhá povinnosti 

zveřejnění v Registru smluv.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv, podléhá-li povinnosti 

zveřejnění v Registru smluv.

…………………………………………
doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.

děkan PdF OU

…………………………………………
Ing. Petr Šubík, ředitel ÚPS v Kroměříži


		2022-04-05T17:56:20+0200


		2022-04-08T12:27:43+0200
	Doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D.




